
Página 21255Número 219 Lunes, 21 de septiembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4975 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al 
concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo 
Especialista de Área o de Facultativo Sanitario Especialista 
en las opciones de Anestesia, Aparato Digestivo, Cirugía 
Cardiovascular, Cirugía General, Medicina Interna, Medicina 
Nuclear, Oncología Radioterápica, Psiquiatría y Radiofarmacia, 
del Servicio Murciano de Salud, convocado por Resolución 
de 14 de julio de 2020 (BORM núm. 164 de 17 de julio, corrección 
errores núm. 187 de 13 de agosto).

1º) Por medio de la Resolución de 14 de julio de 2020, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud, se convocó un concurso de traslados 
para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área o de Facultativo 
Sanitario Especialista en las opciones de Anestesia, Aparato Digestivo, Cirugía 
Cardiovascular, Cirugía General, Medicina Interna, Medicina Nuclear, Oncología 
Radioterápica, Psiquiatría y Radiofarmacia del Servicio Murciano de Salud (BORM 
núm. 164 de 17 de julio de 2020 y corrección errores núm. 187 de 13 de agosto).

2º) La base específica quinta de dicha convocatoria establece:

5.1.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, en el plazo máximo 
de dos meses, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará la 
resolución por la que se aprobará la lista provisional de admitidos y excluidos al 
concurso de traslados, y otorgará un plazo de diez días hábiles para reclamaciones 
y subsanación de defectos.

5.2.- El texto de dicha resolución será publicado en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia. Simultáneamente, será expuesta junto con los correspondientes listados 
en la página www.murciasalud.es y en el Registro General del Servicio Murciano de 
Salud, sito en c/ Central, n.º 7, Edificio Habitamia I, 30100 Espinardo-Murcia.

5.3.- En dichas listas se hará constar los apellidos, nombre y DNI de los 
admitidos y excluidos al concurso en la forma establecida en la legislación 
correspondiente en materia de protección de datos personales indicándose, en su 
caso, la causa de exclusión.

3º) Por su parte, el apartado primero de la base específica octava de la citada 
resolución establece: “La Comisión de Selección encargada de la evaluación de los 
méritos alegados, será designada por el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud en la resolución por la que se apruebe la relación provisional de admitidos y 
excluidos a la que se refiere la base específica. 5.1…”

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentación de 
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas por el artículo 8.1.j) del 
Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002 (BORM núm. 7, de 
10 de enero de 2003), por el que se establece la estructura y funciones de los 
órganos de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

NPE: A-210920-4975

www.murciasalud.es


Página 21256Número 219 Lunes, 21 de septiembre de 2020

Resuelvo:

1.º) Aprobar en los términos que figuran en el anexo I a la presente resolución, 
la relación de aspirantes admitidos al concurso de traslados para la provisión de 
plazas de Facultativo Especialista de Area o de Facultativo Sanitario Especialista 
en las opciones de Anestesia, Aparato Digestivo, Cirugía Cardiovascular, Cirugía 
General, Medicina Interna, Medicina Nuclear, Oncología Radioterápica, Psiquiatría y 
Radiofarmacia del Servicio Murciano de Salud, convocado por la Resolución de 14 de 
julio de 2020 (BORM núm. 164 de 17 de julio de 2020 y corrección errores núm. 187 
de 13 de agosto), sin que ningún aspirante haya sido excluido.

2.º) Anunciar que no se ha presentado ninguna solicitud de participación en 
las opciones de Cirugía Cardiovascular y Radiofarmacia.

3.º) Designar la Comisión de Selección encargada de la evaluación de los méritos 
alegados por los interesados, que estará formada por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: D. Juan Torres Lanzas

Suplente: D.ª María José Roca Calvo

Vocal primero:

Titular: D. Francisco José Ruiz López

Suplente: Dª María del Carmen Soto Fernández

Vocal segundo:

Titular: D. Juan Salinas Ramos

Suplente: D. Rafael González-Costea Martínez

Vocal tercero:

Titular: D. Juan Carlos Pardo Talavera 

Suplente: D.ª María Jesús Avilés Inglés 

Vocal cuarto:

Titular: D. José Antonio Macías Cerrolaza 

Suplente: D. Victoriano Soria Aledo 

Secretario:

Titular: D. José Ródenas López

Suplente: Dña. María del Carmen Riobó Serván

Vocal CCOO:

Titular: Dña. María Jesús Gómez Ramos 

Suplente: D. Miguel Ángel López Lozano 

Vocal CESM:

Titular: D. Mariano Leal Hernández 

Suplente: Dña. Soledad Guillén Mayordomo 

Vocal CSIF:

Titular: D. Antonio Picón Díaz

Suplente: D. Vicente Roca Hernández

Vocal FSP- UGT:

Titular: D.ª María del Carmen Martínez Andreu

Suplente: D.ª Francisca Sánchez Salmerón

NPE: A-210920-4975



Página 21257Número 219 Lunes, 21 de septiembre de 2020

Vocal SATSE:

Titular: D.ª M.ª José Hernández Pérez 

Vocal SPS-RM:

Titular: D. Antonio Martínez Alburquerque

Suplente: D.ª Natalia Gómez Antón

4.º) La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Región de Murcia 
y en la página www.murciasalud.es y será expuesta en el Registro General del 
Servicio Murciano de Salud, sito en c/ Central, n.º 7, Edificio Habitamia I, 30100 
Espinardo-Murcia.

5.º) Conforme a lo dispuesto en la base 5.1 de la convocatoria, los 
interesados dispondrán de un plazo de diez días hábiles, a contar a partir del día 
siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, para presentar reclamaciones y subsanar los defectos.

Murcia 14 de septiembre de 2020.—El Director Gerente, Asensio López 
Santiago.

NPE: A-210920-4975

www.murciasalud.es


Página 21258Número 219 Lunes, 21 de septiembre de 2020

Anexo I

Listado provisional de aspirantes admitidos 

Categoría/opción: FEA/Anestesia 
DNI/NIE Apellidos, Nombre

***2478** ARCE ORTIZ, MARIA DOLORES

***3367** CASTILLO RUIZ, FRANCISCO JAVI

***0751** GONZALEZ CELDRAN, REBECA

***2005** GONZALEZ PEREZ, PETRA

***9354** MONTERO GARCIA, MANUEL

***6931** PEREZ MORENO, JOSE ANTONIO

***7902** REIGADAS LOPEZ, MARIA ISABEL

***0813** RUBIO FERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN FATIMA

***1729** RUBIO GIL, ENRIQUE

***1340** SANCHEZ RODENAS, LORENZO

***2261** SERNA BARQUERO, MARIA DEL MAR

Categoría/opción: FEA/Aparato Digestivo
DNI/NIE Apellidos, Nombre

***6466** CASTILLO ESPINOSA, JOSE MANUEL

***8345** EGEA SIMON, ESPERANZA

***4599** ESTEBAN DELGADO, MARIA PILAR

***1525** NICOLAS DE PRADO, MARIA ISABEL

***1868** RINCON FUENTES, JOSE PABLO

***8898** RODRIGUEZ GIL, FRANCISCO JAVIER

Categoría/opción: FEA/Cirugía General
DNI/NIE Apellidos, Nombre

***7217** AGEA JIMENEZ, MARIA BELEN

***4237** ALBARRACIN MARIN-BLAZQUEZ, ANTONIO

***3454** CARRASCO PRATS, MILAGROS

***3098** DUQUE PEREZ, CARLOS GUSTAVO

***6941** GONZÁLEZ VALVERDE, FRANCISCO MIGUEL

***2595** MARIN HERNANDEZ, CARIDAD

***7752** MIGUEL PERELLO, JOANA AINA

***3942** PARRA BAÑOS, PEDRO ANTONIO

****8144* PONCHIETTI, LUCA

***9197** ROMERA BARBA, ELENA

***8734** SANCHEZ PEREZ, AINHOA

Categoría/opción: FEA/Medicina Interna
DNI/NIE Apellidos, Nombre

***9667** ALBENDIN IGLESIAS, HELENA

***1146** BERMEJO MARTINEZ, MARIA

***3619** CANO SANCHEZ, ALFREDO

***7215** HERZOG GISBERT, MARGARITA MARIA

***1727** LLANOS LLANOS, MARIA DEL ROCIO

***6779** MARTINEZ MONTIEL, MARIA PILAR

***8761** NAVARRO FUENTES, JESUS

***9996** ORTEGA LOPEZ, NICOLAS DARIO

***6524** POLO ROMERO, FRANCISCO JAVIER

***9709** SALAZAR ROSA, VLADIMIR

****7739* SCHNEIDER, PETER

***0601** VERA SANCHEZ-ROJAS, MARIA DEL CARMEN

NPE: A-210920-4975



Página 21259Número 219 Lunes, 21 de septiembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Categoría/opción: FEA/Oncología Radioterápica
DNI/NIE Apellidos, Nombre

***3642** CARDENAS CANOVAS, ENRIQUE

Categoría/opción: FEA/Medicina Nuclear
DNI/NIE Apellidos, Nombre

***8113** FRUTOS ESTEBAN, LAURA

Categoría/opción: FEA/Psiquiatría
DNI/NIE Apellidos, Nombre

***9980** BELINCHON ORTEGA, MARIA LAURA

***1020** DE CONCEPCION SALESA, MARIA ASUNCION

***0277** LOPEZ MANZANO, JUAN CARLOS

***8646** LOPEZ RODRIGUEZ, EMILIO JOSE

***7048** MARTINEZ LOPEZ, JOSE PEDRO

***7661** MARTINEZ SERRANO, JOSE

***5895** MEDINA SANCHEZ, MARIA DEL CARMEN

***2954** PEREZ CRESPO, FRANCISCO ASIS

***3508** PEREZ GARCIA, MARIA

***7431** RODADO MARTINEZ, MARIA JOSE

***2018** SANCHEZ BAHILLO, ANGEL

NPE: A-210920-4975


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6751/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área o de Facultativo Sanitario Especialis
	6752/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnicos Especialistas en Anatomía Patológica e Higiene Dental, del Se
	6753/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar no Sanitario, Especialidades Costura y Go
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	6703/2020	Resolución de 11 de septiembre de 2020 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 52/2020, seguido ante el Juzgado de lo Cont
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	6667/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción del proyecto de nueva línea aérea-subterránea de alta tensión d/c 20 KV, ampliación de L.A.A.T. “La Venta” 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	6676/2020	Anuncio de la Resolución de 1 de septiembre de 2020 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto de instalación de planta solar fotovoltaica denominada Puerto Lumbreras, en el término 
	IV. Administración Local
	Águilas
	6581/2020	Aprobación definitiva del Reglamento Orgánico del Ayuntamiento de Águilas.
	Jumilla
	6609/2020	Información pública del expediente de mutación demanial subjetiva de un bien de titularidad municipal a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para la ampliación del IES “Infanta Elena” de Jumilla. 
	6620/2020	Suspensión de licencias de explotaciones de ganadería intensiva. 
	Lorquí
	6553/2020	Aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 12/2020.
	6554/2020	Anuncio de aprobación definitiva de ordenanza municipal.
	6555/2020	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora e imposición de la tasa por intervención y control de la actividad mediante licencia y declaración responsable.
	Los Alcázares
	6352/2020	Delegación de funciones de Alcaldía.
	Mazarrón
	6474/2020	Aprobación definitiva del estudio de viabilidad para concesión del servicio para equipamiento y explotación del servicio de peluquería para el uso de los/as socios/as del Centro de Día de personas mayores de Mazarrón.
	Molina de Segura
	6683/2020	Aprobación definitiva de modificación del Presupuesto 2019 prorrogado a 2020.
	Murcia
	6336/2020	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance del Plan Especial para modificar y añadir el “Uso especifico de Estación de Inspección Técnica de Vehículos-ITV”, en la parcela 5-7A del Estudio de Detalle (TA-4421) de

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-09-18T23:17:59+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



